



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	065.550.644	ABRIDOR DE MOLT/ ABRIDOR DE BOCA 20MM	10	434,55	4.345,50
2	065.550.645	ACIDO FOSFORICO A 37% - ESPESSANTE, COLORANTE, ÁG 240		27,17	6.520,80
3	065.550.646	ADESIVO ODONTOLÓGICO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVI 150		277,37	41.605,50
4	065.550.647	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA 30 G I 50		53,68	2.684,00
5	065.550.648	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA 27 G I 50		55,50	2.775,00
6	065.550.649	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL PARA ANESTESIA 30 G (50		53,68	2.684,00
7	065.550.650	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS- ESTÉRIL - 27G - 0,40 100		140,80	14.080,00
8	065.550.651	ALAVANCA APICAL - JOGO	10	153,80	1.538,00
9	065.550.652	ALAVANCA HEAD BRINK 1,2,3 - JOGO	30	147,37	4.421,10
10	065.550.653	ALAVANCA SELDIN RETA - CONJ. 3 UNIDADES	30	152,23	4.566,90
11	065.550.203	Alcool 70	100	12,48	1.248,00
12	065.550.654	ALGODÃO HIDROFILO - PC 500 GR	100	35,97	3.597,00
13	065.550.655	AMALGAMAS EM CAPSULAS UMA PORÇÃO - FRASCO COM ! 60		3.230,00	193.800,00
14	065.550.656	AMALGAMAS EM CAPSULAS DUAS PORÇÕES - FRASCO CO 60		6.228,40	373.704,00
15	065.550.196	Amalgamador de Capsula	10	1.904,73	19.047,30
16	065.550.657	ANESTÉSICO ARTICAINA + EPINEFRINA 1/100 TUBETE DE C 360		289,73	104.302,80
17	065.550.658	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFI 450		182,20	81.990,00
18	065.550.659	ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% S 60		327,60	19.656,00
19	065.550.660	ANESTÉSICO TÓPICO SOLUÇÃO SPRAY LIDOCAÍNA 10% - FI 40		145,56	5.822,40
20	065.550.661	ANESTESICO TOPICO A 2% POTE C/ 12G - PARA APLICAÇÃO 50		20,27	1.013,50
21	065.550.662	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02GR COM FEI 360		114,19	41.108,40
22	065.550.663	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% + EPINEFRINA - SOLUÇÃO II 200		247,54	49.508,00
23	065.550.664	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%E FELIPRES: 50		208,47	10.423,50
24	065.550.665	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO – PARA MANIPULAÇ 40		27,84	1.113,60
25	065.550.666	ARCO DOBRÁVEL DE NYLON PARA ISOLAMENTO	10	20,07	200,70
26	065.550.667	AVENTAL DESCARTÁVEL COM LÁTEX EM TNT - TAMANHO Ú 80		36,63	2.930,40
27	065.550.668	BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTÁVEL - TAM. 33X48CM - 400		33,48	13.392,00
28	065.550.669	BANDEJA METALICA PARA INSTRUMENTAL 12 X 24 CM	20	75,09	1.501,80
29	065.550.670	BICARBONATO DE SODIO PCT COM 40 GR. - PARA PERFIL 50		74,23	3.711,50
30	065.550.671	BROCA CARBIDE ENDO Z (PARA CANAL)	60	48,67	2.920,20
31	065.550.672	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL Nº 1	60	14,78	886,80
32	065.550.673	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL Nº 2	60	14,78	886,80
33	065.550.674	BROCA DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL Nº 3	60	14,78	886,80
34	065.550.675	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 25MM Nº 6 HL - ALTA ROT 60		23,08	1.384,80
35	065.550.676	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 25MM Nº 701 HL - ALTA RC 60		25,90	1.554,00
36	065.550.677	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 25MM Nº 702 HL - ALTA RC 60		26,74	1.604,40
37	065.550.678	BROCA DIAMANTADA 1012 - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL 100		7,54	754,00
38	065.550.679	BROCA DIAMANTADA 1013 - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL, 100		7,54	754,00
39	065.550.680	BROCA DIAMANTADA 1014 - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁVEL 100		7,54	754,00
40	065.550.681	BROCA DIAMANTADA 1012 HL - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁ 80		7,50	600,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	065.550.682	BROCA DIAMANTADA 1014 HL - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁV	80	7,50	600,00
42	065.550.683	BROCA DIAMANTADA 1016 HL - ENCAIXE EM AÇO INOXIDÁV	80	11,31	904,80
43	065.550.684	BROCA ODONTOLÓGICA, DIAMANTADA Nº 1190 – ESTERILIZ	120	6,69	802,80
44	065.550.685	BROCA ODONTOLÓGICA, DIAMANTADA Nº 3195 F – ESTERIL	120	6,75	810,00
45	065.550.686	BROCA ODONTOLÓGICA, DIAMANTADA Nº 3070 – ESTERILIZ	120	6,69	802,80
46	065.550.687	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO CA- Nº 02 - B/	100	20,42	2.042,00
47	065.550.688	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO CA- Nº 04 - B/	100	20,42	2.042,00
48	065.550.689	BROCA CARBIDE ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO CA- Nº 06 - B/	80	20,42	1.633,60
49	065.550.690	BROCA ODONTOLÓGICA, CARBIDE ESTERILIZADA Nº 34 (IS	100	21,63	2.163,00
50	065.550.691	BROCA ODONTOLÓGICA, CARBIDE ESTERILIZADA Nº 700 (IS	100	20,42	2.042,00
51	065.550.692	BROCA CIRURGICA JET-LONGA TRONCO CONICA Nº 701C	100	26,60	2.660,00
52	065.550.693	BROCA CIRURGICA JET-LONGA TRONCO CONICA Nº 702 C	80	26,60	2.128,00
53	065.550.694	BROCA CIRURGICA JET-LONGA TRONCO CONICA Nº 703 C	80	26,60	2.128,00
54	065.550.695	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1032 ESTERILIZADA	100	6,75	675,00
55	065.550.696	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1033 ESTERILIZADA	100	8,84	884,00
56	065.550.697	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA 1034 ESTERILIZADA	100	11,78	1.178,00
57	065.550.698	BROCA ODONTOLÓGICA, PARA POLIMENTO DE RESINA SÉI	100	122,85	12.285,00
58	065.550.699	BROCA PONTA DE SHOFU BRANCA CONE - ALTA ROTAÇÃO	100	21,11	2.111,00
59	065.550.700	BROCA PONTA DE SHOFU BRANCA LANÇA	100	20,77	2.077,00
60	065.550.701	BROQUEIRO ESTERILIZÁVEL. - DE MATERIAL RESISTENTE	10	29,73	297,30
61	065.550.702	CABO PARA ESPELHO USO ODONTOLOGICO	100	8,87	887,00
62	065.550.703	CALCADOR DE AMÁLGAMA, USO ODONTO Nº 03	30	20,71	621,30
63	065.550.704	CALCADOR DE AMÁLGAMA, USO ODONTO Nº 01	30	17,95	538,50
64	065.550.592	Camara Escura para Revelar Raio X	5	414,89	2.074,45
65	065.550.706	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 380.000 RPM 32 IBS, 64 DESCIB	10	1.513,21	15.132,10
66	065.550.705	CAPA DESCARTÁVEL P/ SERINGA TRÍPLICE MOD. DABI - CX	100	49,57	4.957,00
67	065.550.707	CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL - EMBALAGEM EM BLOC	80	32,11	2.568,80
68	065.550.708	CIMENTO PARA PROCEDIMENTO TEMPORÁRIO DAS CAVID	50	49,50	2.475,00
69	065.550.709	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ E LIQUIDO) CX 1 UNID	30	51,20	1.536,00
70	065.550.710	COMPOSICAO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO - CX 1 U	50	73,67	3.683,50
71	065.550.711	CIMENTO ODONTOLOGICO REPARADOR BIOCERAMICO DT,	60	313,47	18.808,20
72	065.550.712	CIMENTO ODONTOLOGICO REPARADOR BIOCERAMICO PRI	60	313,47	18.808,20
73	065.550.713	CIMENTO ENDODÔNTICO FEAPEX – FORMULA E AÇÃO - SE	60	330,21	19.812,60
74	065.550.714	CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE	30	108,89	3.266,70
75	065.550.715	CLOREXIDINA 2% LIQUIDO – ANTI-SÉPTICO PARA PREPARC	30	40,59	1.217,70
76	065.550.716	CLOREXIDINA 2% GEL – AÇÃO ANTIBACTERIANA, FACIL API	30	36,10	1.083,00
77	065.553.011	Colher de dentina	30	23,27	698,10
78	065.550.717	COLTOSOL – CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMEN	60	53,31	3.198,60
79	065.550.718	COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA 11 FIOS COM 8 CAMADA	30	62,70	1.881,00
80	065.550.223	Contra Angulo Encaixe Universal, Entra, Cabeça Fixa, Esterilizáv	10	1.056,60	10.566,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	065.550.719	COROA DECIDUO ANTERIOR E POSTERIOR – TDV - EMBAL	10	280,20	2.802,00
82	065.550.720	CREME DENTAL 90 GR COM FLUOR - TUBO COM 90G	1.500	4,00	6.000,00
83	065.550.721	CUNHA DE MADEIRA - ANATÔMICA. APRESENTAÇÃO: EMB	100	41,96	4.196,00
84	065.550.722	CURETA PARA ALVÉOLO DENTAL , CURETA LUCAS	20	26,13	522,60
85	065.553.001	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº11/12	30	33,13	993,90
86	065.553.002	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº13/14	30	33,13	993,90
87	065.553.003	Cureta Uso Odonto, Cureta Gracie nº17/18	30	35,09	1.052,70
88	065.553.004	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº11/12	30	34,02	1.020,60
89	065.553.005	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº13/14	30	35,09	1.052,70
90	065.553.006	Cureta Uso Odonto, Cureta Mcall nº17/18	30	42,69	1.280,70
91	065.550.723	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO SOFT LEX NACIONAL – KI	30	308,15	9.244,50
92	065.550.724	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS PARA POLIMENTO DE RESINA CC	30	135,53	4.065,90
93	065.550.725	ENDO ICE 200 ML TESTE DE VITALIDADE EM SPRAY -TEMPE	10	67,39	673,90
94	065.550.726	ENVELOPE GRAU CIRURGICO - PARA ESTERILIZAÇÃO TAM	150	164,63	24.694,50
95	065.550.727	ENVELOPE GRAU CIRURGICO - PARA ESTERILIZAÇÃO TAM	150	105,10	15.765,00
96	065.550.728	ESCOVA DE DENTES INFANTIL - MEDINDO 15 CM, CABEÇA F	1.500	1,34	2.010,00
97	065.550.729	ESCOVA DENTAL ADULTO – CERDAS MACIAS COM 0.10 MM	1.500	1,50	2.250,00
98	065.550.730	ESCOVA DE ROBSON. - PLANA PARA CONTRA-ÂNGULO, BA	300	4,60	1.380,00
99	065.550.043	Espatula 07	30	35,63	1.068,90
100	065.550.731	ESPÁTULA MANIPULAÇÃO DE RESINA/ INSERÇÃO DE RESIN	30	92,50	2.775,00
101	065.550.284	Espátula Simples, nº 24	20	38,20	764,00
102	065.550.285	Espátula Simples, nº 36	20	28,94	578,80
103	065.550.732	ESPELHO PLANO CLINICO Nº5	150	15,73	2.359,50
104	065.550.733	EUCALIPTOL - FRASCO 10 ML	20	21,75	435,00
105	065.550.734	EUGENOL LIQUIDO FR.20 ML	30	27,16	814,80
106	065.550.735	EVIDENCIADOR DE PLACA USO ODONTOLÓGICO - FRASCC	20	27,74	554,80
107	065.550.071	Explorador duplo	60	45,77	2.746,20
108	065.545.191	PROTETOR FACIAL FACESHIELD	150	25,37	3.805,50
109	065.550.736	FIO AGULHADO DE NYLON – MONOFILAMENTO PRETO 2-0 -	30	87,96	2.638,80
110	065.550.737	FIO AGULHADO DE NYLON 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO -	30	78,33	2.349,90
111	065.550.738	FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO 3-0 - CX 24 UNID	30	79,46	2.383,80
112	065.550.739	FIO AGULHADO DE NYLON 4.0 – MONOFILAMENTO PRETO -	30	79,46	2.383,80
113	065.550.740	FIO DENTAL - ROLO DE 500 METROS	20	23,65	473,00
114	065.550.634	Fio Dental - Rolo 50 metros	1.500	4,92	7.380,00
115	065.550.741	FIO RETRATOR 00 PARA AFASTAMENTO GENGIVAL, ESPES	10	106,09	1.060,90
116	065.550.742	FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 3-0: 45 CM, COM	60	78,39	4.703,40
117	065.550.743	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM - METÁLICA PARA AMÁLGAMA F	150	7,48	1.122,00
118	065.550.744	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM - METÁLICA PARA AMÁLGAMA FI	100	8,43	843,00
119	065.550.745	FLUOR EM GEL TOPICO (FRASCO 200 ML)	100	10,77	1.077,00
120	065.550.612	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 151	10	144,48	1.444,80



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
121	065.550.611	FORCEPS PARA EXODONTIA ADULTO Nº 65	10	142,74	1.427,40
122	065.550.314	Forceps para exodontia, Adulto nº 16	10	203,73	2.037,30
123	065.550.315	Forceps para exodontia, Adulto nº 17	10	144,48	1.444,80
124	065.550.317	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 L	10	144,48	1.444,80
125	065.550.316	Forceps para exodontia, Adulto nº 18 R	10	141,13	1.411,30
126	065.550.318	Forceps para exodontia, Adulto nº 67	10	142,74	1.427,40
127	065.550.319	Forceps para exodontia, Adulto nº 69	10	144,48	1.444,80
128	065.550.320	Forceps para exodontia, Infantil nº 16	10	203,73	2.037,30
129	065.550.321	Forceps para exodontia, Infantil nº 17	10	142,74	1.427,40
130	065.550.323	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 L	10	142,74	1.427,40
131	065.550.322	Forceps para exodontia, Infantil nº 18 R	10	144,48	1.444,80
132	065.550.324	Forceps para exodontia, Infantil nº 67	10	142,74	1.427,40
133	065.550.325	Forceps para exodontia, Infantil nº 69	10	142,74	1.427,40
134	065.550.746	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML	10	19,27	192,70
135	065.550.326	Fotopolimerizador - Intervalo do Comprimento de Onda: 440 NM- 5	5	1.665,93	8.329,65
136	065.550.747	GLICERINA LÍQUIDA - PRODUTO DEMULCENTE, UMECTANT 6	6	50,95	305,70
137	065.550.543	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 210	30	26,72	801,60
138	065.550.544	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 211	30	28,13	843,90
139	065.550.545	Grampo para Isolamento Absoluto Anteriores nº 212	30	26,72	801,60
140	065.550.550	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 200	30	27,35	820,50
141	065.550.551	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 201	30	27,35	820,50
142	065.550.552	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 202	30	27,35	820,50
143	065.550.553	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 203	30	27,35	820,50
144	065.550.554	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 204	30	27,35	820,50
145	065.550.555	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 205	30	27,69	830,70
146	065.550.556	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº 26	30	29,59	887,70
147	065.550.557	Grampo para Isolamento Absoluto Molares nº W8A	30	28,13	843,90
148	065.550.546	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 206	30	28,13	843,90
149	065.550.547	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 207	30	28,13	843,90
150	065.550.548	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 208	30	28,13	843,90
151	065.550.549	Grampo para Isolamento Pré Molares nº 209	30	27,69	830,70
152	065.550.748	HEMOSPON – ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDR	30	93,46	2.803,80
153	065.550.749	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - HEMOLIQ - FRASCO 10 ML	20	30,65	613,00
154	065.550.750	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO COM 10 GR	30	10,98	329,40
155	065.550.751	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - SODA CLORADA	20	22,60	452,00
156	065.550.752	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% - LIQUIDO DE DAKIN	20	22,01	440,20
157	065.550.753	IODOFÓRMIO - COMPOSTO POR LAMÍNULAS HEOGENAIS, I	30	57,95	1.738,50
158	065.550.085	Ionometro de vidro, para forramento po e liquido	20	81,44	1.628,80
159	065.550.754	IONOMERO DE VIDRO: PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES, A 60	60	95,30	5.718,00
160	065.550.755	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR RIVA LIGTH CURE A3 10	10	615,40	6.154,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
161	065.550.559	Kit Calen - Normal	5	120,76	603,80
162	065.550.756	KIT MINI DE POLIMENTO PARA RESINA SORTIDO COM 6 UNI 50		57,62	2.881,00
163	065.550.757	LAMINA PARA BISTURI Nº 11 - CONFECCIONADA EM AÇO IN 10		57,86	578,60
164	065.550.758	LAMINA PARA BISTURI Nº 12 - CONFECCIONADA EM AÇO IN 10		57,86	578,60
165	065.550.759	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 - CONFECCIONADA EM AÇO IN 10		57,86	578,60
166	065.550.088	Lampada para fotopolimerizador 12v 75w	10	122,40	1.224,00
167	065.550.760	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 13x 150		46,91	7.036,50
168	065.550.761	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO HEDSTROEN Nº 15 A 40 - 25 MM 60		93,23	5.593,80
169	065.550.762	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 08 - 21 MM - CX 6 UNIDADE: 60		58,33	3.499,80
170	065.550.763	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 08 - 25 MM - CX 6 UNIDADE: 60		58,33	3.499,80
171	065.550.764	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 10 - 21 MM - CX 6 UNIDADE: 60		58,33	3.499,80
172	065.550.765	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 10 - 25 MM - CX 6 UNIDADE: 60		58,33	3.499,80
173	065.550.766	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 15 A - 40 - 21 MM - CX 6 UNI 60		58,33	3.499,80
174	065.550.767	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 15 A - 40 - 25 MM - CX 6 UNI 60		59,18	3.550,80
175	065.550.768	LIMA ENDODÔNTICAS TIPO K Nº 15 A 40 - 31 MM - CX 6 UNID 60		59,18	3.550,80
176	065.550.769	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21 MM- 15/40 - CX 6 UNIDADES	60	62,50	3.750,00
177	065.550.770	LIMA ROTATÓRIA PRODESIGN LOGIC 2 – 25.03 25MM	50	429,36	21.468,00
178	065.550.771	LIMA ROTATÓRIA PRODESIGN LOGIC 2 – 25.04 25MM	50	429,36	21.468,00
179	065.550.614	LUPA ODONTOLÓGICA	10	362,17	3.621,70
180	065.550.772	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO SEM PO - TAMANHO M. - CX 100 UNIDADE 200		42,86	8.572,00
181	065.550.773	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO M. - CX 100 UNIDADE 200		34,17	6.834,00
182	065.550.774	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PP - CX 100 UNIDADE 200		35,67	7.134,00
183	065.550.775	MANDRIL CA POP-ON PARA CONTRA ÂNGULO	20	50,36	1.007,20
184	065.550.776	MANDRIL DE ENCAIXE PARA CONTRA ÂNGULO	20	7,04	140,80
185	065.550.777	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA – LATAO BANHADO EM CRO	30	11,31	339,30
186	065.550.778	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO - CX 50 UNIDADES	150	11,79	1.768,50
187	065.550.779	MICRO APLICADORES (MICRO BRUSH) DESCARTÁVEIS - T. 100		23,29	2.329,00
188	065.550.231	Micro Motor de Baixa Rotação- Micro Motor Enxaixe Borden 2, Fluxo 10		1.220,00	12.200,00
189	065.556.025	Mocho Uso Odonto	10	877,13	8.771,30
190	065.550.780	MTA- ANGELUS KIT BRANCO - FRASCO 1G	15	313,11	4.696,65
191	065.550.096	Oculos de proteção, transparente	20	14,87	297,40
192	065.550.781	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTACAO E E	15	47,30	709,50
193	065.550.782	OTOSPORIN - FRASCO 10 ML	6	51,50	309,00
194	065.550.783	OXIDO DE ZINCO PO - FRASCO 50 GRAMAS	30	15,63	468,90
195	065.550.784	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO 20 ML	30	19,23	576,90
196	065.550.785	PASTA PROFILÁTICA TUBO 90 GRAMAS	60	11,95	717,00
197	065.550.237	Pedra para Afilar Instrumental Odonto, Para Amolar Curetas	10	48,95	489,50
198	065.550.786	PEDRA POMES EXTRA FINA - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	30	16,07	482,10
199	065.550.577	Perfurador de Lençol	10	168,47	1.684,70
200	065.550.047	Pinça clinica	100	28,67	2.867,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
201	065.550.578	Pinça Porta Grampos	10	158,66	1.586,60
202	065.550.048	Placa de vidro	30	23,63	708,90
203	065.550.286	Ponta Diamantada Chama, 3118	60	6,75	405,00
204	065.550.287	Ponta Diamantada Chama, 3118 F	60	6,69	401,40
205	065.550.288	Ponta Diamantada Chama, 3168	60	11,78	706,80
206	065.550.289	Ponta Diamantada Chama, 3168 F	60	6,69	401,40
207	065.550.292	Ponta Diamantada Cônica, 2134	60	6,07	364,20
208	065.550.290	Ponta Diamantada Cônica, 3080	60	6,69	401,40
209	065.550.291	Ponta Diamantada Cônica, 3200	60	6,69	401,40
210	065.550.787	PONTA DE POLIMENTO ABRASIVA DE SILICONE OPTIMIZE T 50	50	207,93	10.396,50
211	065.550.293	Porta Agulha Mayo Hegar	15	103,33	1.549,95
212	065.550.304	Porta agulhas, Mathieu	20	123,93	2.478,60
213	065.550.052	Porta amalgama de plastico	100	28,95	2.895,00
214	065.550.788	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	60	50,70	3.042,00
215	065.550.053	Pote Dapen Uso Odonto, de vidro	60	7,14	428,40
216	065.550.789	PRENDEDOR TIPO JACARE EM AÇO INOX	30	20,98	629,40
217	065.550.790	RESINA COMPOSTA - A1	60	162,05	9.723,00
218	065.550.791	RESINA COMPOSTA - A2	150	171,40	25.710,00
219	065.550.792	RESINA COMPOSTA - A3	150	171,40	25.710,00
220	065.550.793	RESINA COMPOSTA - A3,5	150	162,05	24.307,50
221	065.550.794	RESINA COMPOSTA - C2	100	92,89	9.289,00
222	065.550.795	RESINA FLOW – RESINA MICROHIBRIDA, CONSISTENCIA FL 50	50	51,46	2.573,00
223	065.550.796	RESINA FLOW – RESINA MICROHIBRIDA, CONSISTENCIA FL 60	60	51,46	3.087,60
224	065.550.797	ROLETE DE ALGODÃO - ALGODAO EM ROLETES PARA ODO 300	300	5,04	1.512,00
225	065.550.056	Saca-brocas, Uso Odonto, caneta extratorque 605	10	45,03	450,30
226	065.550.798	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL 60	60	131,62	7.897,20
227	065.550.058	Seringa carpule	60	89,61	5.376,60
228	065.550.799	SERINGA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 10 ML COM AGU 150	150	2,25	337,50
229	065.550.800	SERINGA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 3 ML COM AGUL 300	300	1,92	576,00
230	065.550.801	SERINGA DESCARTÁVEL PARA IRRIGAÇÃO 50 ML COM AGU 150	150	12,36	1.854,00
231	065.550.802	SINDESMÓTANOS PARA EXODONTIA- PARA DESCOLAMENT 20	20	33,53	670,60
232	065.550.803	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM C 150	150	27,20	4.080,00
233	065.550.804	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM 40 UN 20	20	72,57	1.451,40
234	065.550.805	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA - PCT 40 UNIDADES 600	600	13,81	8.286,00
235	065.550.806	TAÇA BORRACHA EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL PAF 150	150	5,26	789,00
236	065.550.807	TESOURA IRIS, PEQUENA DE PONTA FINA(RETA E CURVA) 100	100	37,10	3.710,00
237	065.550.808	TIRA DE LIXA DE AÇO - 4 MM - EMBALAGEM 12 UNIDADES 150	150	19,26	2.889,00
238	065.550.809	TIRA DE POLIESTER - DE 100X10X0,05MM: PARA ACABAMENT 150	150	5,65	847,50
239	065.550.810	TIRA DE LIXA - 4X170MM - CX C/ 150 UNIDADES 50	50	18,72	936,00
240	065.550.811	TIRA DE LIXA - 2,5X170MM - CX C/ 150 UNIDADES 50	50	24,15	1.207,50



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00164/24

Data: 01/11/2024

Abertura: 01/11/2024

Encerramento: 14/11/2024

Centro de Custo: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
241	065.550.812	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO 10 ML	30	16,56	496,80
242	065.550.813	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA - EMBALAGEM COM 100 UN	250	17,88	4.470,00
243	065.550.814	VASELINA SOLIDA K- VIDRO 90 GR	20	17,24	344,80
244	065.550.131	VERNIZ PARA AMÁLGAMA - 065.550.131	20	39,05	781,00
245	065.550.815	VERNIZ FLUORETADO 5% - EMB. 10 ML	30	55,13	1.653,90
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			22.192	35.197,77	1.699.321,00

TOTAL

22.192

35.197,77

1.699.321,00